お客様各位

令和 5年 10月

株 式 会 社 ジ ェ ム

代表取締役 米原 直岐

荷札商品の一部価格改定につきまして

拝啓、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では『荷札』をはじめとする消耗品の販売を行っておりますが、世界的な原

材料や生産コストの高騰が長引く中、製紙産業においては二度目、三度目の値上げの波が

発生しており、『荷札』製品の原紙に対しても、昨年に続く 10％程度の大幅な値上げが実

施されました。これに伴い、弊社仕入先からも、2023 年 12 月より原紙と同程度の上げ幅

で『荷札』価格を引上げる旨の通知がありました。

弊社がおかれました状況はこれまで同様に厳しく、仕入価格の値上げを経営努力によ

って乗り切ることは極めて困難であり、弊社の消耗品販売の規模では、価格改定を行わな

ければ採算が合わず、消耗品販売業務を維持するのが極めて苦しい状況となります。

つきましては、度重なる改定で誠に心苦しいのですが、『荷札』につきましても 2024 年

1 月以降の販売より、下記の価格改定をさせていただきたく、お知らせ申し上げます。

再三にわたる価格改定となり、皆様には多大なご迷惑をお掛けすることになりますが、

何卒ご理解賜りたく、お願い申し上げます。

記

＜荷札価格＞

5 箱 ￥23,000（ 1 箱 ￥4,600 ）  → ￥25,000 （ 1 箱 ￥5,000 ）

＜荷札販売単位＞ 以下、従来通りです

5 箱（5,000 枚）単位での販売とさせていただきます（ 5 箱 × 倍数 ）

※色の組合せ（内訳）については、1 箱（1000 枚）単位からご指定いただけます

※送料についての改定は致しません。（詳しくは注文用紙を参照してください）

以上